
        Decreto n. 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 

- Vista le leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, adottato con D.R. n. 

308 del 03 giugno 2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 
giugno 2024 e in vigore dal 12 luglio 2024; 

- Visto l’art. 19 della L. n. 240 del 30.12.2010, recante disposizioni in materia 
di dottorato di ricerca; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per 
Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 77.2024 dell’8.02.2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 
luglio 2024 con particolare riferimento al titolo terzo - Elezioni delle 
rappresentanze studentesche; 

- Visto il D.M 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 
dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

- Visto il Regolamento del Dottorato di Ricerca in Studi di Traduzione 
dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 98.24 del 01 
agosto 2024; 

- Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione e del Senato 
Accademico del 25 marzo 2024 con le quali è stata deliberata l’attivazione, 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.M. 14 dicembre 2021, n. 226, del Dottorato 
di Ricerca in Studi di Traduzione, di nuova istituzione in forma associata 
con l’Università di Pisa e l’Università degli Studi di Siena, nell’ambito del 
XL ciclo – a.a. 2024/2025; 

- Tenuto conto che nel testo del presente decreto è utilizzato il genere 
maschile solo per esigenze di semplicità e sinteticità, ma resta implicito 
che questo deve intendersi sempre riferito a entrambi i sessi nell’ottica 
delle pari opportunità tra uomini e donne; 

- Visto che il regolamento del corso di dottorato di Studi in Traduzione 
emanato con D.R n. 466.24 del 01 agosto 2024 all’art. 2 comma 6, riporta 
quanto segue: " In occasione di deliberazioni relative alla trattazione delle 
attività didattiche e organizzative, la composizione del Collegio dei docenti 
è integrata da una rappresentanza di due dottorande o dottorandi di ricerca. 
Le elezioni delle rappresentanze delle dottorande e dei dottorandi di ricerca 
sono indette dal Coordinatore o dalla Coordinatrice del Dottorato almeno 15 
giorni prima della data stabilita. In caso di decadenza delle/dei 
rappresentanti, le votazioni devono essere indette entro due mesi. Le 
dottorande e i dottorandi iscritte/i al corso al momento della votazione 
costituiscono l’elettorato attivo e passivo per l’elezione della rappresentanza 
delle dottorande e dei dottorandi. Le/i rappresentanti restano in carica due 
anni e non sono rieleggibili; 

- Visto il D.R. n. 749 del 21 novembre 2024 con il quale sono state indette le 
elezioni delle/dei rappresentanti delle/dei Dottorandi/e nel Collegio dei 
Docenti del Dottorato di Ricerca in Studi di Traduzione per il biennio 
2025/2027; 

- Visto il Decreto del Presidente Commissione Elettorale Centrale di Ateneo  
n. 760 del 25 novembre 2024 con il quale è stato costituito il seggio 
elettorale per l’espletamento delle votazioni delle/dei rappresentanti 
delle/dei Dottorandi/e nel Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in 
Studi di Traduzione per il biennio 2025/2027; 

Prot. n. 0043072 del 19/12/2024 - [UOR: SI000147 - Classif. I/13]



 
 

 
 

- Visto il verbale dei membri componenti il Seggio Elettorale relativo alle 
elezioni delle/dei rappresentanti delle/dei Dottorandi/e nel Collegio dei 
Docenti del Dottorato di Ricerca in Studi di Traduzione per il biennio 
2025/2027, dal quale è risultano eletti la Dott.ssa Saventi Sara e il Dott. 
Enrico Benella; 
 

DECRETA 
 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Generale di Ateneo, la proclamazione 
dei risultati delle elezioni delle/dei rappresentanti delle/dei Dottorandi/e nel 
Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in Studi di Traduzione per il 
biennio 2025/2027 (01/01/2025 - 01/01/2027), è la seguente:  
 
BENELLA ENRICO N. __1___  VOTI SU N. __5___VOTANTI 

 
           SAVENTI SARA N. __4___        VOTI SU N. __5___VOTANTI 
 

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito web dell’Ateneo. 
Ai sensi dell’art. 15 del suddetto Regolamento è ammesso ricorso avverso i 
risultati delle elezioni entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
decreto. 

 
 
           Siena, 18/12/2024   
                                              
 
            
                                                                                          IL RETTORE 

 
Prof. Tomaso Montanari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La compilatrice: dott.ssa Anna Fancello 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 
ad esso connesse 


		2024-12-19T11:38:32+0000
	MONTANARI TOMASO




